
JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: a Komlói Közös Önkormányzati Hivatal Kistanácskozójában 
Komló Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzat testületének 

2024. október 8-án 16.00 órakor tartott alakuló üléséről 
 

 
Jelen vannak: A mellékelt jelenléti ív szerint. 
 
Himnusz 
 
 
Uti Györgyné korelnök: 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 87.§ (5) pontjának rendelkezései alapján 
engem ért az a megtiszteltetés, hogy a nemzetiségi önkormányzat mai alakuló ülésének első részét – 
mint korelnök – levezessem. 

Köszöntöm: 

 a megválasztott horvát nemzetiségi képviselőket, 
 Benczéné Müller Erzsébetet a Helyi Választási Bizottság elnökét / a választási bizottság tagjait 
 Polics József polgármester urat, 
 valamint a Komlói Közös Önkormányzati Hivatal részéről megjelenteket. 
 
A jelenléti ív alapján megállapítottam, hogy a megválasztott 3 horvát nemzetiségi képviselő közül 3 
fő jelent meg, tehát az alakuló ülés határozatképes, az alakuló ülést 16 óra 00 perckor megnyitom. A 
jegyzőkönyv rögzítése írásban és diktafonon történik.  

Kérem, hogy a meghívóban szereplő napirendet fogadja el a testület. 

Van-e a meghívótól eltérő más javaslat a napirendre vonatkozóan? 

Kérem, hogy aki a napirendekkel egyetért, igennel szavazzon. 

Megállapítom, hogy az alakuló testületi ülés a meghívóban szereplő napirendi pontokat egyhangúlag 
3 igen szavazattal elfogadta. 

 

1. sz. napirend 
A Helyi Választási Bizottság tájékoztatója a választás eredményéről 

 
Uti Györgyné korelnök: 

Felkérem a Helyi Választási Bizottság elnökét Benczéné Müller Erzsébet asszonyt, hogy tartsa meg 
tájékoztatóját a nemzetiségi önkormányzati választásról. 
 
A beszámolót Benczéné Müller Erzsébet a HVB elnöke ismerteti. A beszámoló a jegyzőkönyvhöz 
csatolva. 

Uti Györgyné korelnök: 

Van-e kérdés, hozzászólási igény? 

Köszönöm a beszámolót és köszönjük a választási bizottság és a helyi választási iroda munkáját. 

 



2. sz. napirend 
A nemzetiségi önkormányzati testület tagjainak eskütétele 

 

Uti Györgyné korelnök: 

Felkérem Benczéné Müller Erzsébet asszonyt, a választási bizottság elnökét, hogy szíveskedjen a 
megválasztott képviselőktől az esküt kivenni.  

 

Benczéné Müller Erzsébet HVB elnök: 

Felkérem a megválasztott tagokat mondják utánam az eskü szövegét. 

ÉN .......................................... (NÉV) MINT A NEMZETISÉGEK JOGAIRÓL SZÓLÓ TÖRVÉNY 
SZERINTI HORVÁT NEMZETISÉGI KÖZÖSSÉG TAGJA, ESKÜSZÖM, (FOGADOM), HOGY 
KÉPVISELŐI TISZTSÉGEM ELLÁTÁSA SORÁN NEMZETISÉGI KÖZÖSSÉGEMHEZ HŰ 
LESZEK, AZ ALAPTÖRVÉNYT ÉS A JOGSZABÁLYOKAT MEGTARTOM, A 
TUDOMÁSOMRA JUTOTT TITKOT MEGŐRZÖM, MUNKÁMAT VÁLASZTÓIM 
AKARATÁHOZ HÍVEN, LELKIISMERETESEN VÉGZEM, MINDEN IGYEKEZETEMMEL A 
HORVÁT NEMZETISÉG ÉRDEKEIT KÉPVISELEM, ENNEK SORÁN ANYANYELVÜNK, 
HAGYOMÁNYAINK, KULTÚRÁNK MEGŐRZÉSÉN ÉS FEJLESZTÉSÉN FOGOK 
FÁRADOZNI. 

 (AZ ESKÜT TEVŐ MEGGYŐZŐDÉSE SZERINT) 

ISTEN ENGEM ÚGY SEGÉLJEN!" 

 

3. sz. napirend 
A nemzetiségi önkormányzat elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

 
Uti Györgyné korelnök: 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény alapján tájékoztatom a testületet, hogy az 
alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete a tagjai közül társadalmi megbízatású 
elnököt, az elnök helyettesítésére, munkájának segítésére társadalmi megbízatású elnökhelyettest 
választ. 

A nemzetiségi önkormányzat elnökének személyére bármely képviselő tehet javaslatot.  

Kérem, akinek a nemzetiségi önkormányzat elnöke személyére vonatkozó javaslata van, azt 
ismertesse. 

Polics Gergely képviselő: javaslom Deák Róbertet elnöknek megválasztani. 

Deák Róbert képviselő (elnökjelölt): Elfogadom a jelölést.  

Uti Györgyné korelnök: Szavazzunk a nemzetiségi önkormányzat elnökének megválasztásáról. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület a horvát nemzetiségi önkormányzat elnökének Deák Róbertet 
egyhangúlag 2 igen szavazattal 1 tartózkodás mellett megválasztotta. 

 

Uti Györgyné korelnök: Gratulálok az elnök megválasztásához, sok sikert kívánok.  

 

Ezt követően a képviselő-testület 2 igen szavazattal és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
határozatot: 



21/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Deák Róbertet megválasztotta a nemzetiségi önkormányzat 
elnökének. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Uti Györgyné korelnök 

 

Deák Róbert elnök:  

Köszönöm a bizalmat. 

 

Elnök eskütétele:  

Uti Györgyné korelnök: Felkérem Benczéné Müller Erzsébet asszonyt, a választási bizottság elnökét, 
hogy szíveskedjen a megválasztott elnöktől az esküt kivenni. 

 

Én ......................................... (név) mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti horvát 
nemzetiségi közösség tagja, esküszöm, (fogadom), hogy nemzetiségi önkormányzati elnöki 
tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat 
megtartom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, 
lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a horvát nemzetiség érdekeit képviselem, ennek 
során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni.  

(Az esküt tevő meggyőződése szerint)  

Isten engem úgy segéljen!”  

Esküokmányok átadása (HVB elnök átadja a megválasztott elnöknek) 

 

Uti Györgyné korelnök: Átadom az ülés vezetését az Elnök úrnak. 

 

Deák Róbert elnök: A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 105. § (1) bekezdése 
alapján az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete, közgyűlése a tagjai közül 
társadalmi megbízatású elnököt, az elnök helyettesítésére, munkájának segítésére társadalmi 
megbízatású elnökhelyettest választ. 

Elnökhelyettesnek javaslom Uti Györgyné képviselőt, kérdezem, vállalja-e a jelölést. 

 

Uti Györgyné képviselő (elnökhelyettes jelölt): Elfogadom a jelölést.  

 

Deák Róbert elnök: Szavazzunk a képviselő-testület döntsön a nemzetiségi önkormányzat 
elnökhelyettesének megválasztásáról. 

 

Megállapítom, hogy a képviselő-testület a horvát nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettesének Uti 
Györgynét egyhangúlag 2 igen szavazattal 1 tartózkodás mellett megválasztotta. 

 



Ezt követően a képviselő-testület 2 igen szavazattal és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
határozatot: 

 

22/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Uti Györgynét megválasztotta a nemzetiségi önkormányzat 
elnökhelyettesének. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Deák Róbert elnök 

 

Deák Róbert elnök: Gratulálok a megválasztott elnökhelyettesnek, az eskütétel következik.  

 

ELNÖKHELYETTES ESKÜTÉTELE 

Én ......................................... (név) mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerinti horvát 
nemzetiségi közösség tagja, esküszöm, (fogadom), hogy nemzetiségi önkormányzati elnök helyettesi 
tisztségem ellátása során nemzetiségi közösségemhez hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat 
megtartom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, 
lelkiismeretesen végzem, minden igyekezetemmel a horvát nemzetiség érdekeit képviselem, ennek 
során anyanyelvünk, hagyományaink, kultúránk megőrzésén és fejlesztésén fogok fáradozni.  

(Az esküt tevő meggyőződése szerint)  

Isten engem úgy segéljen!” 

Esküokmányok átadása (a nemzetiségi önkormányzat elnöke átadja a megválasztott alelnöknek) 

 
 

4. sz. napirend 
Tiszteletdíjak megállapítása 

 
Deák Róbert elnök:  

A nemzetiségek jogairól szóló törvény szerint lehetőség van a nemzetiségi önkormányzatok esetében 
a képviselők és az elnök részére tiszteletdíj megállapítására.  

Javaslom, hogy a testület ne állapítson meg tiszteletdíjat. 

Ezt követően a képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatot:  

 

23/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Komló Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a képviselő-testület tagjainak 
részére tiszteletdíjat nem állapít meg. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Deák Róbert elnök 

 

 

 



 

5. sz. napirend 
Komló Város Önkormányzattal megkötött közigazgatási szerződés felülvizsgálata 

 
Deák Róbert elnök:  

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény értelmében a települési önkormányzat a 
települési nemzetiségi önkormányzattal, a helyiséghasználatra, a további feltételek biztosítására és a 
feladatok ellátására vonatkozóan közigazgatási szerződésben megállapodik. 
 
A közigazgatási szerződés felülvizsgálatát a Komlói Közös Önkormányzati Hivatal elvégezte.  

Javaslom, hogy szavazzunk a közigazgatási szerződés elfogadásáról.  
 
Ezt követően a képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatot:  

 

24/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Komló Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzat a közigazgatási szerződést elfogadja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Deák Róbert elnök 

 
 

 
6. sz. napirend 

A Komló Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata Szervezeti és működési szabályzatának 
elfogadása 

 
Deák Róbert elnök:  

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény értelmében az alakuló ülésen a nemzetiségi 
önkormányzat megalkotja a szervezeti és működési szabályzatát. A törvény konkrétan meghatározza 
a szervezeti és működési szabályzat kötelező tartalmi elemeit. A Komlói Közös Hivatal elkészítette, 
aktualizálta a nemzetiségi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatát, mely előzetesen 
megküldésre került a képviselők részére.  
 
Javaslom, hogy szavazzunk a szervezeti és működési szabályzat elfogadásáról.  
 
Ezt követően a képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a 
következő határozatot:  

 

25/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Komló Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzat a Szervezeti és Működési Szabályzatot elfogadja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Deák Róbert elnök 

 



7. sz. napirend 

Tájékoztatás a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel, a méltatlansággal és az 
összeférhetetlenséggel kapcsolatos tennivalókról 

Deák Róbert elnök:  

A képviselő-testület részére kiküldésre került a napirendi pont tárgyában egy tájékoztatás, amely 
részletesen tartalmazza a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel, a méltatlansággal és az 
összeférhetetlenséggel kapcsolatos fontos információkat.  

Kérem, mindenki figyelmesen olvassa el a tájékoztatóban foglaltakat. 

Felhívom a figyelmet arra, hogy minden képviselő a megválasztását követő 30 napon belül - majd ezt 
követően minden év január 30. napjáig - vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Ennek megfelelően, 2024. 
október 31.ig, valamint 2025. január 31. napjáig szükséges eleget tenni a vagyon nyilatkozat tételi 
kötelezettségnek.  

 

 
8. sz. napirend 

Jegyzőkönyv-hitelesítő kijelölése 
 
Deák Róbert elnök:   
A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 95. § (3) bekezdése alapján a 
jegyzőkönyvet az ülést levezető elnök és a testület által a képviselők közül kijelölt jegyzőkönyv-
hitelesítő írja alá. 

 
Polics Gergely képviselőt javaslom jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

Kérem, nyilatkozzon arról, hogy elfogadja-e jelölését jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

Polics Gergely képviselő: Elfogadom. 

Deák Róbert elnök: Szavazzunk Polics Gergely képviselő jegyzőkönyv-hitelesítőnek történő 
kijelöléséről. 

Ezt követően a képviselő-testület 2 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett meghozta a következő 
határozatot: 
 

26/2024. (X.8.) HNÖ. sz. határozat 

A Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Polics Gergely képviselőt jelöli ki jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Deák Róbert elnök 

 

 

Deák Róbert elnök: Megköszönöm a részvételt, az ülést 16 (óra) 35 (perc) bezárom. 

   
Nemzetiségi himnusz 
 

K.m.f. 
 

Deák Róbert            Polics Gergely 
  elnök        jegyzőkönyv-hitelesítő 


